14,15, 17, 18, 19 y 20 del Poblado Oficial de Arañones, propiedad 
del Estado, radicados en Canfranc (Huesca), los cuales han sido 
tasados por los Servicios Técnicos del Ministerio de Economía y 
Hacienda, según se detalla a continuación, en un total de cuarenta 
y tres millones doscientas setenta y una mil doscientas treinta y dos 
pesetas (43.271.232X cantidad a la que ha prestado su conformidad 
el Ayuntamiento de Canfranc, solicitante de la compra, petición a 
la que se considera procedente acceder:

Pesetas

Bloque 1................................................ 5.021.420
Bloque 2.....................................

[...]

la Propiedad de Jaca-Canfranc al tomo 722, libro 12, folio 19. finca 
922, inscripción 1.a, fecha 1 de diciembre de 1968.

Art. 2.° Se autoriza al Ministerio de Economía y Hacienda 
para la venta directa al Ayuntamiento de Canfranc (Huesca) de los 
inmuebles descritos en el artículo anterior, en el precio de cuarenta 
y tres millones doscientas setenta y una mil doscientas treinta y dos 
pesetas (43.271.232), que deberá ser ingresado en el Tesoro por la 
parte adquirente en el plazo de quince días a partir de la 
notificación por la Delegación de Hacienda de Huesca, siendo 
también de cuenta del Ayuntamiento comprador todos los gastos 
originados en la tramitación del expediente y los que se causen en